

**K/S Risskov Ejendomsinvest**

**CVR-nr. 29244146**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2014

**Dirigent**

---

Navn: Torben Weihrauch

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	8
Balance pr. 31.12.2013	9
Egenkapitalopgørelse for 2013	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

K/S Risskov Ejendomsinvest  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29244146

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Bestyrelse**

Claus Møller  
Torben Weihrauch  
Jørn Høi

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Arosgaarden, Åboulevarden 31  
8100 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i investering i fast ejendom samt udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 1.404 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Nettoomsætning		1.750.006	1.723.125
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		164.250	(200)
Andre eksterne omkostninger		(45.934)	(31.327)
Ejendomsomkostninger		<u>(62.505)</u>	<u>(71.333)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.805.817</b>	<b>1.620.265</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(401.442)</u>	<u>(420.598)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.404.375</u></b>	<b><u>1.199.667</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		<u>404.375</u>	<u>199.667</u>
		<b><u>1.404.375</u></b>	<b><u>1.199.667</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Investeringsjendomme		21.067.828	21.085.332
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	1	<b><u>21.067.828</u></b>	<b><u>21.085.332</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>21.067.828</u></b>	 <b><u>21.085.332</u></b>
 Andre tilgodehavender		40.007	54.210
Periodeafgrænsningsposter		32.307	29.015
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>72.314</u></b>	<b><u>83.225</u></b>
 Likvide beholdninger		 <b><u>1.723.278</u></b>	 <b><u>1.667.618</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>1.795.592</u></b>	 <b><u>1.750.843</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u><u>22.863.420</u></u></b>	 <b><u><u>22.836.175</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		3.212.703	2.808.328
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>8.212.703</u></b>	<b><u>7.808.328</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		13.870.094	14.419.098
Gæld til tilknyttede virksomheder		176.337	169.421
Anden gæld		153.974	150.146
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b><u>14.200.405</u></b>	<b><u>14.738.665</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	331.440	269.682
Anden gæld		118.872	19.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>450.312</u></b>	<b><u>289.182</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.650.717</u></b>	<b><u>15.027.847</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>22.863.420</u></b>	<b><u>22.836.175</u></b>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	2.808.328	1.000.000	7.808.328
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	404.375	1.000.000	1.404.375
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>3.212.703</b>	<b>1.000.000</b>	<b>8.212.703</b>

## Noter

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
<b>1. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	21.196.332
Afgange	(17.504)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.178.828</b>
Dagsværdireguleringer primo	(111.000)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(111.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.067.828</b>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 7,25 % pr. 31.12.2013 (7,25 % pr. 31.12.2012). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 1.359.199 kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

	<b>Forfald inden 12 måneder 2012 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2013 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2013 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2013 kr.</b>
<b>2. Langfristede gælds- forpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	269.682	331.440	13.870.094	10.573.479
Gæld til tilknyttede virksom- heder	0	0	176.337	176.337
Anden gæld	0	0	153.974	153.974
	<b>269.682</b>	<b>331.440</b>	<b>14.200.405</b>	<b>10.903.790</b>

Anden gæld består af deposita og forudbetalt husleje.

Gæld til tilknyttede virksomheder vedrører gæld til komplementarselskabet.

### 3. Eventualforpligtelser

Ingen.

## Noter

### **4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.067.828 kr. (2012: 21.085.322 kr.)